
 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

 
 

PORTARIA DE PESSOAL Nº. 030, DE 04 DE JULHO DE 2022. 

 

 

A Pró-Reitora de Graduação da Universidade Federal do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais e estatutárias, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Constituir as Comissões Específicas de Heteroidentificação com o objetivo de realizar, no 

Sistema de Seleção Unificada (Sisu) 2022/2, os procedimentos definidos no art. 10 da Resolução 

49/2021, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal do Espírito Santo, assim 

como a Comissão Recursal com a finalidade de executar os procedimentos definidos no art. 15 da 

referida Resolução. 

 

Art. 2º As Comissões Específicas de Heteroidentificação será composta, sob a presidência da 

primeira, com os seguintes membros: 

COMISSÕES ESPECÍFICAS DE HETEROIDENTIFICÇÃO – GOIABEIRAS, ALEGRE E SÃO MATEUS 

Titulares Siape Cargo 

Jacyara Silva de Paiva 2999412 Professora do Magistério Superior 

Simone Aparecida Fernandes Anastacio 1488655 Professora do Magistério Superior 

Victor do Nascimento Martins 1418612 Professor do Magistério Superior 

Alexandre dos Santos Anastacio 1814404 Professor do Magistério Superior 

Sandro Nandolpho de Oliveira 2219551 Professor do Magistério Superior 

Érica Duarte Silva 1941670 Professora do Magistério Superior 

Sarah de Oliveira Lollato 1837985 Professora do Magistério Superior 

Antonio Carlos Moraes 1216735 Professor do Magistério Superior 

Marluce Leila Simões 1066025 Professora do Magistério Superior 

Inês de Oliveira Ramos  3526670 Professora do Magistério Superior 



 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO 

Pró-Reitoria de Graduação 
Prograd/UFES 

Ozirlei Teresa Marcilino 3155504 Professora do Magistério Superior 

Andressa Zoi Nathanailidis 3157175 Professora do Magistério Superior 

Luizane Guedes Mateus 3254695 Professora do Magistério Superior 

Suplentes Siape Cargo 

Janinha Gerke 3039084 Professora do Magistério Superior 

Maria Helena Elpidio Abreu 2324157 Professora do Magistério Superior 

Iguatemi Santos Rangel 3441824 Professor do Magistério Superior 

Apoio Técnico Siape Cargo 

Guilherme Santos Neves Neto 297533 Diretor de Imagem 

Érika Meneguelli Muniz 2168696 Assistente em Administração 

Vanessa Chaves da Costa 3009121 Assistente em Administração 

Vinícius Molini Benedito 2306547 Assistente em Administração 

Welison Carlos Loiola Ribeiro 2063846 Técnico em Edificações 

Érica Alcântara Pinheiro de Paula 2339845 Assistente em Administração 

 

Art. 3º A Comissão de Recursal será composta, sob a presidência da primeira, com os seguintes 

membros: 

COMISSÃO RECURSAL 

Titulares Siape Cargo 

Juliana Cristina Teixeira 1058962 Professora do Magistério Superior 

Marileide Gonçalves França 2630382 Professora do Magistério Superior 

Débora Cristina de Araújo 1017519 Professora do Magistério Superior 

 

Art. 4º Subordinar as referidas Comissões, para efeitos administrativos, à Pró-Reitora de Graduação, 

podendo esta adotar as providências necessárias à boa execução das tarefas. 

 

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor a partir da presente data. 

 

Profª Drª Cláudia Maria Mendes Gontijo 

Pró-Reitora de Graduação/Ufes 


		2022-07-04T09:21:01-0300




